Diário Oficial Eletrônico  n. 11.165 23 de maio de 2023 Página 195

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Turismo, Esporte, Cultura e Cidadania

RESOLUÇÃO “P” SETESCC Nº 66, DE 19 DE MAIO DE 2023.

O Secretário de Estado de Turismo, Esporte, Cultura e Cidadania, no uso das suas atribuições
legais,

RESOLVE:

CREDENCIAR o servidor abaixo, lotado na Secretaria de Estado de Turismo, Esporte, Cultura e Cidadania
para conduzir veículo oficial, conforme o Decreto nº 13.571 de 28/02/2013, art. 6º, com validade a contar de 19
de maio de 2023.

Matrícula Servidor CNH
28548021 JOÃO PAULO MORRISON FERNANDEZ 03881178757

Campo Grande, 19 de maio de 2023.

MARCELO FERREIRA MIRANDA
Secretário de Estado de Turismo, Esporte, Cultura e Cidadania

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

APOSTILA DO SECRETÁRIO-ADJUNTO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Na RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/Nº 190 de 13 de abril de 2023, publicado no Diário Oficial nº 11.131,
de 14 de abril de 2023, que concedeu Licença Nojo a servidora SAYARA QUINTEIRO MARTINS BAETZ,
matrícula nº 28947023, ocupante do cargo de Delegado de Polícia, foi feita a seguinte apostila (Processo nº
31/022640/2023):

ONDE CONSTA: “... de 29/03/2023 a 06/03/2023. ”

PASSE A CONSTAR: “... 29/03/2023 a 05/04/2023. ”

Campo Grande, 19 de maio de 2023.

                                         ARY CARLOS BARBOSA
                Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

EDITAL CGP/SEJUSP/MS/Nº 006, DE 16 DE MAIO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da atribui-
ção que lhe confere o Art. 28, da Lei Complementar n. 114, de 19 de dezembro de 2005, e

Considerando o inteiro teor do EDITAL CGP/SEJUSP/MS/Nº 001, DE 15 DE MARÇO DE 2023 e EDITAL
CGP/SEJUSP/MS/Nº 005, DE 27 DE ABRIL DE 2023, que estabeleceu o regulamento do concurso de remoção para
os integrantes das carreiras de Agente de Polícia Científica, de Perito Papiloscopista e de Perito Oficial Forense,
na função de Perito Criminal,

Considerando as inscrições dos candidatos à remoção que aportaram nesta Coordenadoria-Geral de Perí-
cias e foram inseridas no Processo nº31/016922/2023;

TORNA PÚBLICO a relação das inscrições recebidas para remoção, a pedido, para os integrantes da car-
reira de Perito Papiloscopista, conforme relação abaixo:

PERITO PAPILOSCOPISTA
MATRÍCULA NOME

495842022 AMANDA ARAUJO FREGATO
112082022 ANA CARLA FERREIRA SABACIANKIS
495823022 ANA PAULA DA SILVA COIMBRA
424106021 BRUNO MARINHO ZUCARELI
495776022 CARLA BIANCA RODRIGUES DA SILVA